
-É--L_

Città di Modica

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Settore 11

Finanziario e Tributi

n.315P       del30DIC,2024

OGGETTO: Rimborso in favore della ditta "G.G. s.a.s." per rideteminazione della compensazione
debiti/crediti.

11 Funzionario E.Q.
U.O. 5 -Tributi

Premesso che in sede di pagamento di  spettanze alla ditta "G.G.  s.a.s." si  è proceduto  alla
compensazione di documenti che costituivano la situazione debitoria di detta società;

Preso  atto  che,  a  seguito  di  istanza  della  ditta  di  che  trattasi  sono  stati  annullati  alcuni
documenti oggetto della compensazione ;

Rilevato, dagli atti d'ufficio e dai conteggi, che in fase di liquidazione di spettanze alla ditta
"G.G.  s.a.s." la predetta compensazione è stata effettuata per un maggiore importo di €  10.252,94,

per avvisi di pagainento relativi alla TARI;
Preso atto che con gli avvisi di pagamento relativi al 2024 si proceduto a contabilizzare detto

credito  sino  alla  concorreriza  dell'importo  di  €  601,71  con  un  credito  residuo  per  la  ditta  "G.G.
s.a.s." di € 9.651,23;

Ritenuto  di  dover  impegnare  e  liquidare,  a  titolo  di  rimborso,  la  predetta  somma  di  €
9.651,23, al fine di evitare un ulteriore aggravio di spese per l'Ente;

Ritenuto  che trattasi di spesa obbligatoria  e necessaria;
Rilevate  le  proprie  competenze  con  riferimento  alla  deteminazione  del  Dirigente  del  11

Settore  n.  2248  del  5  settembre  2023,  con  la  quale  al  sottoscritto  rag.  Giovanni  Blanco  è  stato
conferito l'incarico di "elevata qualificazione"  per l'Unità organizzativa n. 5 -Tributi del 11 Settore
"Finanziario e Tributi";

Visto il vigente O.A.EE.LL. della Regione Siciliana;
Visto    il    Decreto    Legislativo    18    agosto    2000,    n.    267    "resfo    ##z.co    de//e    /eggi.

sull 'ordinamento degli enti locali " e snccessìve modìfìche e ìntigraz:ìori.g
Visto l'Art.22 del Vigente Regolamento Generale delle Entrate;

Propone
al Dirigente del 11 Settore

"Finanziario e Tributi"

Per le motivazioni in narrativa esposte:

1) di rimborsare alla ditta "G.G. sas" i cui dati vengono fomiti all.Ufficio Ragioneria ai fini
della liquidazione ma non sono pubblicati nel rispetto di quanto stabilito dal comma 4. art, 26 D.lgs.
33/2013,  dal  D.lgs.   196/2003   e  dal   Regolamento  UE   679/2016,  mediante  accredito   su  conto
corrente bancario, l'importo di € 9.651,23 ;

2) di dare atto che la somma di cui sopra trova copertura al Cap. 9220/99 del Bilancio 2022-
2024, esercizio  autorizzatorio 2024;

3) di dare   mandato al  Servizio Finanziario di prowedere  alla verifica della regolarità dei
pagamenti    delle    entrate   tributarie   ed    extratributarie    della   ditta   beneficiaria   del   presente
prowedimento  di liquidazione, adottando gli adempimenti consequenziali:



4) di dare andato all'ufficio di Ragioneria di prowedere all'emissione del relativo mandato
di pagamento;

5)  di dichiarare,  ai  sensi  dell'art.  6  del  vigente P.T.P.C.  al paragrafo  "conflitto d'interesse"
di  essere  in assenza di  motivi  di  conflitto  d'interesse  di  cui  all'art.  6fl3is della Legge Regionale n.
241/1990,  come introdotto dall'art.1, comma  1,  della Legge n.190/2012,  in ordine all'oggetto del

presente atto e dei soggetti complessivamente coinvolti;
6) di dare atto, infine, che la mancata adozione del presente atto comporta ulteriori spese a

carico dell'ente;
7) di disporre la pubblicazione del presente prowedimento sul sito web di questo Ente.



IL DIRIGENTE DEL 11 SETTORE
FINANZIARIO E TmBUTI

Vista la superiore proposta del  Funzionario  E.Q.  dell'U.O.  5 - Tributi,  avente ad oggetto:
C.Rimborso    in   favore    della    ditta    "G.G.    s.a.s."    per   ride[erminazione    della    compensazione

debiti/crediti.".,
Attestata  l'insussistenza  a  proprio  carico  di  situazioni  di  conflitto  di  interessi,  nemmeno

potenziale,  né  di  situazioni  che  deteminano  l'obbligo  di  astensione  in base  al  vigente  codice  di
comportamento;

Attestata  la  completezza  e  regolarità  dell'istruttoria  e  la  confomità  della  stessa  alle
disposiziori  di  legge  e  ai  regolamenti  attualmente  vigenti.  nonché  il  rispetto  delle  misue  di
prevenzione della corruzione ;

Rilevate le proprie competenze di cui all'art.107 del Decreto Legislativo  18 agosto 20009  n.
267, per tutte le materie non espressamente attribuite agli altri Organi dell'Ente, con riferimento alla
deteminazione del Commissario Straordinario n.  1465 del 23 maggio 2023, con la quale alla Dr.ssa
Maria Di Martino è stato conferito l'incarico di Dirigente, ex art.  110, comma 1, del citato Decreto
Legislativo n. 267/2000, del 11 Settore "Finanziario e Tributi;

Vista  la  delibera  della  Giunta  Comunale  n.   173  del  9  luglio  2024  èon  la  quale  è  stato
approvato il nuovo organigramma comunale ed il conseguente assetto organizzativo dell'Ente e le
unità organizzative (U.O.C.);

Visto 1'OREL;
Visto  il  Decreto  legislativo   18  agosto  2000,  n.  267,  recante  il  "re§fo  ##i-co  cJe//e  /egg[.

sull'ordinamento degli enti locali.".,

DETERMINA

1)  di  approvare  la  superiore  proposta  di  prowedimento,  facendone  propri  motivazione  e
dispositivo,  che qui  si  intendono  integralmente riportati e trascritti,  avente  ad oggetto:  "Jtz.mborso
Rimborso inficNore della ditta "G.G. s.a.s.".,

2) di rimborsare alla ditta "G.G. sas" i cui dati vengono fomiti all'Ufficio Ragioneria ai fini
della liquidazione ma non sono pubblicati nel rispetto di quanto stabilito dal comma 4, art, 26 D.lgs.
33/2013,   dal   D.lgs.   196/2003   e   dal   Regolamento   UE  679/2016,  mediante  accredito   su  conto
corrente bancario,1'importo di € 9.651,23;

3) di dare atto che la somma di cui sopra trova copertura al Cap. 9220/99 del Bilancio 2022-
2024, esercizio  autorizzatorio 2024;

4)  di  dare   mandato  al  Servizio Finanziario  di prowedere  alla verifica della regolarità dei
pagamenti    delle   entrate   tributarie   ed   extratributarie   della   ditta   beneficiaria   del   presente
prowedimento  di liquidazione, adottando gli adempimenti consequenziali:

5) di dare andato all'ufficio di Ragioneria di prowedere all'emissione del relativo mandato
di pagamento;

6) di dichiarare, ai sensi dell'art. 6 del vigente P.T.P.C. al paragrafo "conflitto d'interesse" di
essere  in  assenza  di  motivi  di  conflitto  d'interesse  di  cui  all'art.  6-bis  della  Legge  regionale  n.
241/1990,  come introdotto dall'art.1, comma  1,  della Legge n.190/2012, in ordine all'oggetto dei
presente atto e dei soggetti complessivamente coinvolti;

7) di disporre la pubblicazione del presente prowedimento sul sito web di questo Ente.

11 Dirigente de
Finanziari

Dott.ssa Mari

Settore

Martino



SERVIZIO FINANZIARIO


